Prefeitura Municipal de Sao Simao

Demonstrativo de Aplicagao no Ensino
(Artigo 212, da Constituicao Federal de 1998; Artigo 256, da Constituicao Estadual)

Periodo: Janeiro/2020 a Dezembro/2020

RECEITA DE IMPOSTOS

Previsao Atualizada para o Exercicio Arrecadacao até o Periodo

APLICACAO MiNIMA CONSTITUCIONAL

Para o Exercicio (Prev. Atualizada) Até o Periodo (Arrecadacao)

PROPRIOS
TRANSFERENCIAS DA UNIAO
TRANSFERENCIAS DO ESTADO

13.108.100,00
17.056.000,00
18.417.000,00

10.522.700,28 TOTAL (25%)
15.889.396,74
17.711.979,10

TOTAL
RETENCOES AO FUNDEB

48.581.100,00
7.094.600,00

44.124.076,12
6.469.704,40

RECEITA LIQUIDA

41.486.500,00

37.654.371,72

12.145.275,00

11.031.019,03

DESPESAS PROPRIAS EM EDUCACAO

Dotacao Atualizada
(para o Exercicio)

DESPESAS TOTAIS

Despesa Empenhada
(ate o Periodo)

Despesa Liquidada
(ate o Periodo)

Despesa Paga
(ate o Periodo)

Valor % Valor % Valor % Valor %
TOTAL 14.554.000,00 29,96 12.693.098,98 28,77 12.691.247,63 28,76 12.572.777,34 28,49
EDUCACAO INFANTIL 5.265.700,00 10,84 4.178.980,82 9,47 4.177.129,47 9,47 4.103.022,12 9,30
EDUCACAO FUNDAMENTAL 2.193.700,00 4,52 2.044.413,76 4,63 2.044.413,76 4,63 2.000.050,82 4,53
RETENCOES AO FUNDEB 7.094.600,00 14,60 6.469.704,40 14,66 6.469.704,40 14,66 6.469.704,40 14,66

DESPESAS LiQUIDAS

TOTAL 12.693.098,98 28,77 12.691.247,63 28,76 12.572.777,34 28,49
EDUCACAO INFANTIL 4.178.980,82 9,47 4.177.129,47 9,47 4.103.022,12 9,30
EDUCACAO FUNDAMENTAL 2.044.413,76 4,63 2.044.413,76 4,63 2.000.050,82 4,53
RETENCOES AO FUNDEB 6.469.704,40 14,66 6.469.704,40 14,66 6.469.704,40 14,66

Marcos Daniel Bonagamba
Prefeito Municipal

Edvaldo Aparecido Medeiros

Contador

Metabit Sistemas para Gestao Publica
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